

Uprava za katastar i državnu imovinu

Broj:01-012/21-25187/ 55

Mjesto i datum: Podgorica, 08.02.2022.godina

Na osnovu člana 144 stav 1 Zakona o javnim nabavkama ("Službeni list CG", broj 74/19), ovlašteno lice Uprava za katastar i državnu imovinu, u ponovljenom postupku odlučivanja o izboru najpovoljnije ponude po Rješenju komisije za zaštitu prava u postupcima javnih nabavki broj: UP.0902-209/2021 od 21.01.2021.godine, po tenderskoj dokumentaciji za nabavku roba – centralizovana nabavka kompjuterskih uređaja i opreme za potrebe državnih organa, po partijama, broj 01-012/21-25187/1 od 27.10.2021.godine, na prijedlog Komisije za sprovođenje postupka javne nabavke, donosi

ODLUKA O PONIŠTENJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE

Poništava se postupak javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji za nabavku roba – centralizovana nabavka kompjuterskih uređaja i opreme za potrebe državnih organa, po partijama broj 01-012/21-25187/1 od 27.10.2021.godine, iz razloga što za Partiju 2 – Lap top računari, nije dostavljena nijedna ispravna ponuda.

OBRAZLOŽENJE

Podaci o postupku javne nabavke

Naziv naručioca	Uprava za katastar i državnu imovinu
Sjedište	Podgorica
Adresa	Bulevar vojvode Stanka Radonjića br.1
Broj i datum tenderske dokumentacije	01-012/21-25187/1 od 27.10.2021.godine
Vrsta postupka	Otvoreni postupak
Vrsta predmeta	Robe
Šifra postupka	10800
Opis predmeta nabavke	Izbor najpovoljnije ponude za nabavku roba – centralizovana nabavka kompjuterskih uređaja i opreme
CPV šifra	30200000 - Kompjuterska oprema i pribor 30231200 - Kompjuterska oprema 30236000 - Razna kompjuterska oprema
Predmet javne nabavke se nabavlja	po partijama
Procijenjena vrijednost javne nabavke za Partiju 2 – Lap top računari	109.472,93 EUR

Razlozi za poništenje postupka

U otvorenom postupku javne nabavke za nabavku roba – centralizovana nabavka kompjuterskih uređaja i opreme za potrebe državnih organa, po partijama, po tenderskoj dokumentaciji broj 01-012/21-25187/1 od 27.10.2021.godine, na osnovu utvrđenih činjenica i izvedenih dokaza u postupku pregleda, ocjene i vrednovanje ponuda, na predlog Komisije za sprovođenje postupka javne nabavke, ovlašćeno lice naručioca donosi:

☐ odluku o poništenju postupka javne nabavke, za

Partiju 2: Lap top računari

u skladu sa odredbama člana 140 stav 1 tačka 4 Zakona o javnim nabavkama ("Službeni list Crne Gore", br. 074/19 od 30.12.2019), iz razloga što za Partiju 2 nije podnijeta nijedna ispravna ponuda.

Komisija za zaštitu prava u postupcima javnih nabavki odlučujući po žalbi podnosioca žalbe Interactive DOO Podgorica, izjavljena na odluku o izboru najpovoljnije ponude ponuđača G-tech d.o.o. sa sjedištem u Podgorici, donijela je rješenje broj UP.0902-209/2021, kojim je djelimično usvojila žalbu, vraćajući Naručiocu predmet na ponovni postupak i odlučivanje.

U predmetnom rješenju Komisija je obavezala Naručioca da otkloni nepravilnost u pogledu ispunjenosti obaveznog uslova da u postupku javne nabavke može da učestvuje ponuđač koji je izmirio sve dospjele obaveze po osnovu poreza i doprinosa za penzijsko i zdravstveno osiguranje, ističući da ponuđač G-tech d.o.o. nije izmirio dospjele obaveze po osnovu poreza i doprinosa na lična primanja za mjesec oktobar 2021.godine, koja obaveza mu je dospjela dana 15.11.2021.godine.

Radi provjere tačnosti podataka iz izjave privrednog subjekta G-tech d.o.o. o ispunjenosti uslova za učešće u postupku javne nabavke (tačka B: Osnove povezane s plaćanjem poreza ili doprinosa za penzijsko i zdravstveno osiguranje), Uprava za katastar i državnu imovinu se obratila Upravi prihoda i carina zahtjevom broj: 01-012/22-25187/48 od 01.02.2022.godine, za davanje mišljenje da li je isti izmirio poreze i doprinose iz i na lična primanja zaposlenih po osnovu podnijetih IOPPD obrazaca, odnosno da li ima dospjelih, a neizmirenih poreskih obaveza po tom osnovu i da li postoji mogućnost da se na osnovu podataka iz individualnog analitičkog računa utvrdi pravilno činjenično stanje na dan 25.11.2021.godine, koji je tenderskom dokumentacijom određen kao dan otvaranja ponuda.

Povodom navedenog zahtjeva, Uprava prihoda i carina je dostavila naručiocu akt broj 17/01-2-728/1 od 07.02.2022.godine, u kojem je navedeno da poreski obveznik DOO "G TECH", PIB: 02787768, na dan 25.11.2021.godine nije izmirio obavezu po osnovu poreza i doprinosa iz i na lična primanja zaposlenih po osnovu podnijetog IOPPD obrazca za 10/2021.godine.

U skladu sa prethodno navedenim odlučeno je kao u dispozitivu Odluke.

Uputstvo o pravnoj zaštiti

Kandidat/ponuđač može izjaviti žalbu protiv ove odluke Komisiji za zaštitu prava u roku od 10 dana od dana objavljivanja odluke.

Žalba se podnosi preko naručioca, i to do uspostavljanja ESJN, neposredno ili putem preporučene pošte u pisanom obliku a nakon uspostavljanja ESJN elektornskim putem na ESJN.

Žalba koja nije podnesena na naprijed predviđeni način biće odbijena kao nedozvoljena.

Podnosilac žalbe je dužan da uz žalbu priloži dokaz o uplati naknade za vođenje postupka u iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 20.000,00 eura, na žiro račun Komisije za zaštitu prava broj 530-20240-15 kod NLB Montenegro banke A.D.

Iznos uplate iz prethodnog stava je iznos koji je prispio na račun Komisije za zaštitu prava.

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a žalba se odnosi samo na određenu/e partiju/e, naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke te /tih partije/a.

Instrukcije za plaćanje naknade za vođenje postupka od strane žililaca iz inostranstva nalaze se na internet stranici Komisije za zaštitu prava <http://www.kontrola-nabavki.me/>.



OVLAŠĆENO LICE NARUČIOCA

VD DIREKTORA
Koča Đurišić